
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 23 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

34
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

27346 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en León. Objeto: La limpieza de los edificios y locales que ocupa la
Subdelegación del Gobierno en León. Expediente: 20252400004.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en León.
1.2) Número de identificación fiscal: S2416001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Inmaculada, 6.
1.4) Localidad: León.
1.5) Provincia: León.
1.6) Código postal: 24001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES413.
1.9) Teléfono: 987969000.
1.10) Fax: 987969154.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.leon@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzAW51xtXV8QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES413.

6. Descripción de la licitación: La limpieza de los edificios y locales que ocupa la
Subdelegación del Gobierno en León.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras hora extraordinarias de trabajo (Ponderación: 15%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.3)  Servicios  extra  de  desratización,  desinsectación  y  desinfección

(Ponderación:  5%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: bedunde s.l.
12.2) Número de identificación fiscal: b74010042.
12.3) Dirección: Torrecerredo , Nº 31 - Entlo.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 23 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42403

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

34
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Oviedo.
12.6) Código postal: 33012.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 80.353,28 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 89.754,41 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 80.353,28 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de julio de 2025.

León, 18 de julio de 2025.- Subdelegado del Gobierno en León, Héctor Alaiz
Moretón.

ID: A250034550-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-22T15:09:19+0200




